Jaime II tuvo ya notoria devocién al tltimo de los in-
dicados cenobios, pero sus aficiones le inclinaron & Santas
Creus; y alli también quiso ser enterrado, disponierdo en
vida la construccién del claustro y del panteon para su espo-
sa Dofia Blanca, en el que dejo sitio para su caddver, legan-
do para ello importantes rentas 4 su abad. de modo, que para
el pago de 50,000 § & que ascendieron las obras del claustro
y refectorio, cedit 4 dicho cenobio, en 8 de Julio de 1326, to-
dos los derechos sobre los hornos de Manresa.

Sabido es que tampoco ordend su enterramiento en Poblet
Alfonso IV el Renigno, y después del paréntesis de los cuatro
reyes tltimamente mencionados, el sucesor Pedro IV el Ce-
remonioso, que siendo todavia infante habia recibido orandes
favores de Poblet, una vez rey quiso recompensar al monas-
terio, prodigdndole notables privilegios y acordando su sepul-
tura en su iglesia. Semejante declaracién hizola ya en el do-
cumento que suscribio en 23 de Marzo de 1344, al asignar una
pension anual de 5,000 & para la comunidad, 6 de 100,000, de
una vez, sobre las rentas de los rebeldes de Puigcerdd que
apoyaron 4 Jaime de Mallorca; confirméndola en el testamen-
to otorgado en Barcelona el 17 de Agosto de 1379, y en el co-
dicilo autorizado en Figueras el 256 de Agosto de 1385.

Al mismo tiempo, acordd el indicado mouarca ejecutar las
obras pard la decorosa colocacion de las urnas funerarias de
sus antepasados, 4 cuyo fin, desde Calatayud, en 20 de Abril
de 1366, dirigi6 una Real cédula al abad de Poblet, Fr. Gui-
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llermo de Agull, para que llevase 4 efecto aquella empresa,
pagdndola el mismo monasterio con el importe de la décima
que habia de abonarle, cedida por el pontifice Gregorio XI,
por el tiempo de un biennio, y el abad, cumpliendo las Orde-
nes del rey, procedi6 4 realizar las siguientes contratas que
dan idea de quienes y como se verificaron las obras mencio-
nadas, segtin los documentos A y B, ntun. 66, de un cartula-
rio del monasterio, por fortuna conservado en la Biblioteca
provincial de Tarragona. He aqui el contenido del primer do
cumento:

«Noverint universi quomodo cum serenissimus Duus rex
jusserit et conmitterit nobis fratri Guillermo, abbati monas-
teril Populeti, oraculo vive vocis, et etiam eum ejus littera
inferius inserta, ut opera sepulturarum ipsius Dni regis et
Dnarum reginarum consortium ejusdem, nec non illustrium
Dnorum Alfonsi et Jacobi, eximie recordationis, regum Ara-
gonum, queipse Dpus rex fieri disposuit in nostro monaste-
rio perficiantur et compleantur, prout de mandato et comis-
sione pradicta, dictus Dnus rex direxit nobis saam litteram
patentem, cum ejus sigillo secreta sigillatam in dorso, conti-
nentia segiientes: «Petrus, Dei gratia, rex Aragonum, Valen-
tie, Mayoricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone,
Rossilionis et Ceritanie, venerabili et religioso fratri Guiller-
mo, abbati monasterii Populeti, salutem et dilectionem; Quia
valde est nobis cordi, ut sepultura recordationis eximie Dni
Jacobi, regis Aragonum, abavi nostri, et alias sepulturas re-
gales, quas in dicto monasterio fieri disposuimus complean-
tur; 1deo vos rogamus quatenus onus operum fiendorum pre-
dictorum recipiatis, ipsaque sepulera ut per nos jam ordina-
ta existunt, fieri faciatis. Nos enim ad ipsa fienda opera decem
mille solidorum ex eo quod vos vel predictum vestrum mo-
nasterium aut membra ejusdem exsolvere habeatis quibus-
cumque diocessibus terre nostre de decima biennali nobis
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ultimo per Dnum Papam concessa, hujus serie assignamus,
revocatis eadem serie de nostra certa scientia et ex plenitu-
dine nostre potestatis quo ad ipsos decem mille solitos qui-
buscumque assignationibus de ipsa decima factis, vel etiam
fiendis que hanc possent quomodolibet impedire; mandantes
nihilominus per hanc eamdem expresse et de dicta certa
seientia dilecto consiliario et thesaurario nostro Raymundo
de Villanova, militi, seu ejus locumtenenti in dicto oficio, ac
otiam collectoribus et subcollectoribus 1psius decime per
Dnum Papam vel executorem ipsius datis et assignatis, qua-
tonus 4 vobis seu dicto monasterio vel ejus membris nihil
ratione dicte decime petant vel exigant, nisi illud quod su-
perfuerit ultra quantitatem superius expressatam. Cum nos
usque ad dictam quantitatem illud habeamus pro recepto, et
per vos dicta ratione retineri et expendi providerimus et ve-
limus, non obstantibus quibusvis assignationibus per nos
factis sub quacumque forma vel ¢ xpressione verborum; quo-
niam assignationem hujusmodi omnibus aliis assignationi-
bus